
Zarządzenie Nr ADO.0050.16.2025 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA LWÓWEK ŚLĄSKI 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie zwrotu kosztów przejazdów środkami komunikacji publicznej dzieci i uczniów 

realizujących obowiązek szkolny w placówkach na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 32 ust. 5, art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

Oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej dzieci i uczniów 

realizujących obowiązek szkolny w placówkach na terenie Gminy i Miasta Lwówek Śląski oraz ich 

rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola lub szkoły 

umożliwiającej realizację rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i 

obowiązku nauki, których dowożenie zapewniają rodzice lub opiekunowie. 

§2.1. Gmina i Miasto Lwówek Śląski zwraca koszty przejazdu, o których mowa w § 1 poprzez 

refundację w kwocie odpowiadającej cenie biletu okresowego (miesięcznego) zakupionego 

indywidualnie przez rodzica, przy przejazdach środkami komunikacji publicznej. 

2. Zwrot kosztów przejazdu dzieci i uczniów, o których mowa w ust. 1 przysługuje uczniom 

zamieszkałym na obszarze Gminy i Miasta Lwówek Śląski, a droga do placówki przekracza: 

1) 3 km – w przypadku dzieci pięcioletnich i sześcioletnich korzystających z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

oraz uczniów klasy I-IV szkół podstawowych; 

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. 

§3.1. Podstawą otrzymania refundacji poniesionych kosztów za bilet okresowy jest złożenie 

przez rodzica do dyrektora placówki, do której uczęszcza dziecko, wniosku stanowiącego 

załącznik nr 1 w terminie do 7 dni roboczych, po zakończeniu okresu rozliczeniowego.   

2. Zwrot poniesionych kosztów obliczany będzie na podstawie przedstawionych przez rodzica 

biletów okresowych (miesięcznych) na danej trasie do wysokości poniesionych wydatków. 

3. Rodzic/opiekun prawny zobowiązany jest do dostarczenia do dyrektora placówki, do której 

uczęszcza dziecko biletów, o których mowa w ust. 2, jako załącznik do wniosku, o którym mowa 

w ust. 1. 

4. Zwrot poniesionych kosztów dowozu za bilet okresowy nie przysługuje w czasie ferii letnich. 



5. Kwota zwrotu poniesionych kosztów wypłacana będzie przez placówkę, do której uczęszcza 

dziecko przelewem na podany przez rodzica rachunek bankowy w terminie do końca miesiąca 

następującego po zakończeniu okresu rozliczeniowego. 

§4.1. Dyrektor placówki obciąża Gminę i Miasto Lwówek Śląski notą księgową w wysokości 

refundacji kosztów dowozu wszystkich uczniów uczęszczających do danej placówki, 

upoważnionych do otrzymania refundacji. 

2. Gmina i Miasto Lwówek Śląski przekaże na konto placówki odpowiednią kwotę w terminie 7 

dni roboczych, od dnia wpływu noty księgowej. 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

            /-/ 

Dawid Kobiałka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia 

Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

nr ADO.0050.16.2025 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

 

Wniosek o zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej 

1. Dane rodzica/opiekuna prawnego 

Imię/Imiona Nazwisko 

Nr telefonu Adres e-mail 

Adres zamieszkania 

Miejscowość Kod pocztowy 

Ulica Nr domu Nr mieszkania 

2. Dane dziecka/dzieci korzystających z przejazdów środkami komunikacji publicznej 

Imię i nazwisko ucznia Szkoła Podstawowa/Przedszkole w: 

  

  

  

  

3. Wnioskuję o zwrot kosztów przejazdów za okres od ……………….…………….. do  

……………….…………….. na łączną kwotę ……………….…………….. zł, 

4. Proszę o przekazanie zwrotu przelewem na wskazany poniżej rachunek bankowy 

Dane właściciela konta:……………………………………………………………………………………………. 

                          

Do wniosku dołączam: 

1. Bilet/bilety imienne za miesiąc ……………….…………….. 

 
…………………….…………….. 

(data, czytelny podpis wnioskodawcy) 


